PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2013 г.
01-837-а
от __________________________ № _________
	О проведении акции по благоустройству «Это мой город и я в нем живу!» на территории Тихвинского городского поселения

	21, 0400 ОБ

На основании соглашения от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 о передаче полномочий администрацией Тихвинского городского поселения администрации Тихвинского района; в соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с целью обеспечения выполнения требований Правил благоустройства территории Тихвинского городского поселения в новой редакции, утвержденных решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 17 марта 2010 года №02-74, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 апреля 2013 года по 20 мая 2013 года акцию «Это мой город и я в нем живу!» по благоустройству территорий населенных пунктов Тихвинского городского поселения.

2. Утвердить состав штаба проведения акции (приложение).

3. Организациям, учреждениям, предприятиям, управляющим компаниям и жителям после весеннего таяния снега выполнить уборку территорий от бытового мусора, сухой травы, сухостойных, поврежденных веток, деревьев и поросли дикорастущего кустарника  на закрепленной территории, согласно утвержденным схемам, а в случае отсутствия схем - на прилегающей территории в границах, установленных Правилами благоустройства, а именно:

а) для отдельно стоящих объектов - 15 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения - за ограждением);

б) для многоквартирных домов - не менее 15 метров по периметру предоставленной территории;

в) для земельного участка, примыкающего к дому в зоне индивидуальной жилой застройки, - в длину на всю территорию застройки с фасадной и дворовой части, в ширину - до проезжей части улиц, а в случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части - до середины улицы;

г) для гаражей, автостоянок, парковок - 10 метров по периметру предоставленной территории;

д) для промышленных объектов, гаражных кооперативов, садоводческих товариществ - 50 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения - за ограждением).

4. Управляющим организациям и владельцам (собственникам, арендаторам, нанимателям и пользователям) жилых и нежилых строений, а также помещений в них провести обследование используемых объектов, территорий и:

4.1. до 30 апреля 2013 года отремонтировать фасады, оконные проемы, ограждения и заборы, очистить (отмыть) их от грязи и закрасить граффити (надписи и рисунки). Убрать с фасадов, ограждений и заборов рекламные щиты и конструкции, место размещение которых не согласовано с отделом архитектуры;

4.2. до 20 мая 2013 года выполнить:

- покраску фасадов, ограждений и заборов вдоль проезжих улиц города и сельских населенных пунктов поселения;

- покраску оконных рам и наличников в бревенчатых домах;

- ремонт и покраску ограждений контейнерных площадок для сбора ТБО;

- ремонт, очистку от надписей, покраску оборудования детских площадок и подсыпку их территории песком.

5. Старостам, председателям территориальных общественных самоуправлений:
5.1. провести в период с 01 апреля 2013 года по 25 апреля 2013 года подомовой обход владельцев индивидуальных жилых домов, в ходе которого разъяснить жителям о необходимости выполнения требований настоящего постановления, организовать жителей на уборку прилегающих к домам улицам территорий, а также обязать  владельцев домов заключить договор на вывоз мусора в случае его отсутствия. Нарушителям Правил благоустройства, не желающим устранять правонарушения выдать письменное предупреждение общественного контроля с указанием даты устранения определенного вида нарушения;

5.2. после весеннего таяния снега организовать субботники и провести мероприятия по уборке мусора на вверенной и прилегающих территориях. О планируемой дате отгрузки собранного мусора сообщить секретарю штаба проведения акции.

6. Рекомендовать организациям, оказывающим услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, включая крупногабаритный мусор, в период проведения акции:

6.1. регулярно информировать жителей через средства массовой информации о порядке заключения договоров на сбор, транспортировку и размещение твердых бытовых отходов;

6.2. обеспечить прием на полигоне твердых бытовых отходов мусора, собранного на субботниках в общественных местах, и оказать содействие в предоставлении транспорта для транспортировки мусора, согласно графику, утвержденному штабом проведения акции.

7. Рекомендовать муниципальному казенному предприятию «Зеленый город» в период проведения акции оказать содействие в предоставлении транспорта для транспортировки мусора, собранного на субботниках в общественных местах, согласно графику, утвержденному штабом проведения акции.

8. Рекомендовать организациям, имеющим грузовой автотранспорт оказать безвозмездную помощь учреждениям образования в предоставлении техники для вывоза собранного на субботниках мусора.

9. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Тихвинского района организовать аналогичные акции и мероприятия по благоустройству территорий подведомственных сельских населенных пунктов.

10. Рекомендовать средствам массовой информации Тихвинского района информировать жителей о проведении и результатах акции.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения А.М. Тимкова.
И.о.главы администрации

        И.В.Гребешкова

В.В.Никаноров

78601

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г. Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	А.М. Тимков

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В. Каливецкий

	Заведующий отделом муниципального контроля
	А.П. Сорокин

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Тимкову А.М.
	1

	Сорокину А.П.
	1

	Каливецкому О.В.
	2

	ОАО «Чистый город»
	1

	МКП «Зеленый город»
	1

	Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	Сельские поселения
	8

	Радио «Тихвин»
	1

	Управляющие кампании, ТСЖ
	19

	Старосты (в организационный отдел Смирновой М.А.)
	20

	ИТОГО:
	56

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 29 марта 2013 г. №01-837-а
(приложение)

СОСТАВ

штаба проведения акции по благоустройству

«Это мой город и я в нем живу!»

	Председатель штаба:

	Каливецкий О.В.
	– председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Тихвинского района

	Секретарь штаба:

	Никаноров В.В.
	– главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Тихвинского района

	Члены штаба:

	Лазаревич Н.А.
	– генеральный директор открытого акционерного общества «Чистый город»

	Сорокин А.П.
	– заведующий отделом муниципального контроля администрации Тихвинского района

	Хрястов С.А.
	– директор муниципального казенного предприятия «Зеленый город»

____________